
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

26.10.2021 № 372
с. Тамбовка

О проведении мониторинга оценки 
качества образования обучающихся 
общеобразовательных организаций 
Тамбовского района Амурской области 
в 2021/2022 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования и науки Амурской 
области от 15.09.2021 № 1154 «О проведении регионального мониторинга 
оценки качества образования обучающихся общеобразовательных 
организаций Амурской области в 2021/2022 учебном году», приказом 
министерства образования и науки Амурской области от 23.12.2019 № 1676 
«Об утверждении регламента проведения регионального мониторинга 
оценки качества образования» 
п р и к а з ы в а ю :
1. Отделу образования администрации Тамбовского района:
- организовать участие общеобразовательных организаций Тамбовского 
района в мониторинге оценки качества образования в соответствии с 
графиком проведения исследования (Приложение 1);

обеспечить организационно-технологическое и информационное 
сопровождение исследования.
2. Руководителям общеобразовательных организаций Тамбовского района:
- создать предметные комиссии для проверки тестовых заданий 
обучающихся по русскому языку, математике, информатике и ИКТ из 
педагогов-предметников;
- обеспечить участие ОО в оценке качества образования обучающихся в 
соответствии с графиком;
- определить школьных координаторов, педагогов для организации и 
проведения тестирования в ОО;
- обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении оценки 
качества образования обучающихся;

ознакомить школьных координаторов, педагогов, проводящих 
тестирование, общественных наблюдателей с инструкцией по проведению 
тестирования в Амурской области, инструктивными материалами по 
распечатыванию и сканированию бланков мониторинга, размещенных на



сайте отдела экспертно-аналитической деятельности, мониторинга и оценки 
качества образования https://cmioko.rcoi.info/;
- результаты проверки направляются в электронном виде в течение 2-х дней 
после проведения тестирования в адрес отдела образования администрации 
Тамбовского района на e-mail: tanya g 1985@mail.ru;
- при подготовке и проведении тестирования обеспечить нормы 
информационной безопасности, обеспечить соблюдение рекомендаций 
Роспотребнадзора по организации работы образовательных организаций в 
условиях сохранения рисков сохранения C0VID-19.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования И.И. Печняк

Т.Ю. Газизова 
8(41638) 21-0-86

https://cmioko.rcoi.info/
mailto:1985@mail.ru


Приложение 1

Муниципальный уровень проверки проведения исследования

Предмет Даты проведения 
исследования

Наименование ОО, 
участвующих в исследовании

4 класс 9 класс
Математика 23.11.2021 • МБОУ Тамбовская СОШ

• МОУ Козьмодемьяновская 
СОШ
• СОШ с. Лазаревка филиал 
МОУ Козьмодемьяновская СОШ
• МБОУ Тамбовская СОШ 
филиал с. Придорожное
• МАОУ
Новоалександровская СОШ
• МБОУ Косицынская СОШ
• МБОУ Жариковская СОШ
• МБОУ Толстовская СОШ
• МБОУ Садовская СОШ
• МБОУ Садовская СОШ 
филиал с. Лозовое
• МБОУ Лермонтовская 
СОШ
• Г ильчинский филиал 
МБОУ «Раздольненская СОШ им. 
Т.П. Котенко»
• МБОУ Николаевская СОШ
• МОУ Куропатинская СОШ
• МБОУ «Раздольненская 
СОШ им. Т.П. Котенко»
• МОУ Муравьевская СОШ
• Красненский филиал МОУ 
Куропатинская СОШ

Русский язык 25.11.2021
Информатика 
и ИКТ

23.11-26.11.2021


